BEZEICHNUNG BESTELL-NR.   PREIS IN EURO
zzgl. MwSt           inkl. MwSt
Serie                                                 ABT Leistung
ABT Power
„New Generation“
1.6 TDI 77KW (105 PS), 250 Nm       ca. 92 kW (125 PS), 285 Nm 1Z0116125 1.252,10 B 1.490,00
2.0 TDI 103 kW (140 PS), 320 Nm    ca. 125 kW (170 PS), 370 Nm
  für Fahrzeuge ab 5/2011 Erstzulassung
1Z0120170 1.588,24 B 1.890,00
1.2 TSI 77 kW (105 PS), 175 Nm      ca. 103 kW (140 PS), 220 Nm 1Z0112140 1.252,10 B 1.490,00
1.4 TSI 90 kW (122 PS), 200 Nm      ca. 118 kW (160 PS), 270 Nm 1Z0114160 1.252,10 B 1.490,00
ABT Power ABT intelligent Sport
2.0 T FSI 147 kW (200 PS)               ca. 176 kW (240 PS), 330 Nm
  Getriebeanpassung
  Umbau inkl. Montage und TÜV-Abnahme
1Z0120240 3.084,03 C 3.670,00
1.9 TDI 77 kW (105 PS)                    ca. 96 kW (130 PS), 305 Nm 1Z0119130 915,97 C 1.090,00
2.0 TDI 103 kW (140 PS), 320 Nm    ca. 125 kW (170 PS), 375 Nm
                                                             bei Fahrzeugen mit DSG oder
                                                             Automatik 340 Nm
  für Fahrzeuge bis 4/2011 Erstzulassung
1Z0120170 1.000,00 C 1.190,00
2.0 TDI 125 kW (170 PS)                  ca. 140 kW (190 PS), 400 Nm 1Z0120190 1.000,00 C 1.190,00
1.8 TSI 118kW (160 PS), 250Nm      ca. 154 kW (210 PS), 310 Nm 1Z0118210 1.252,10 C 1.490,00
2.0  T FSI 147 kW (200 PS)              ca. 176 kW (240 PS), 330 Nm
  für Fahrzeuge mit 3-stelligen Motorkennbuchstaben
1Z0120240 1.252,10 C 1.490,00
2.0  T FSI 147 kW (200 PS)              ca. 176 kW (240 PS), 340 Nm